
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ТЫМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 января 2026 года № 13

Об утверждении Планов по устранению недостатков, выявленных в 2025 году в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности образовательных учреждений Тымовского муниципального округа 
Сахалинской области на 2026 год

На основании письма министерства образования Сахалинской области от 12.12.2025 
года № 3.12-Вн-5466/25 «О результатах НОКО в 2025 году, разработке Планов», приказа 
управления образования Тымовского муниципального округа Сахалинской области от 
19.12.2025г № 322 «О разработке планов мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2025 году на 
2026 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в 2025 году в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
образовательных учреждений Тымовского муниципального округа Сахалинской области на 
2026 год: МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское, МБОУ СОШ 
с. Воскресеновка, МБОУ СОШ с. Молодежное, МБОУ СОШ с. Адо-Тымово, МБОУ СОШ 
с. Арги-Паги, МБОУ «Начальная школа-детский сад с. Чир-Унвд», МБОУ «Начальная 
школа-детский сад с. Красная Тымь», МБОУ СОШ с. Кировское, МБОУ СОШ с. Ясное, 
МБДОУ «Детский сад №1 пгт. Тымовское», МБДОУ «Детский сад №3 пгт. Тымовское», 
МБДОУ «Детский сад №5 пгт. Тымовское», МБДОУ «Детский сад №6 пгт Тымовское», 
МБДОУ «Детский сад с. Адо-Тымово», МБДОУ «Детский сад с. Воскресеновка», МБДОУ 
«Детский сад с. Ясное».

2. Руководителям МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (Гончарова А.С.), МБОУ СОШ № 
3 пгт. Тымовское (Балашов Р.Г.), МБОУ СОШ с. Воскресеновка (Самофалова О.В.), МБОУ 
СОШ с. Молодежное (Мавлиханова Ю.А.), МБОУ СОШ с. Адо-Тымово (Ванюнина И.В.), 
МБОУ СОШ с. Арги-Паги (Кухарь С.И.), МБОУ «Начальная школа-детский сад с. Чир- 
Унвд» (Мугдина С.Ю..), МБОУ «Начальная школа-детский сад с. Красная Тымь» (Лукаш 
Т.А.), МБОУ СОШ с. Кировское (Кильдюшкина Ю.С.), МБОУ СОШ с. Ясное (Полыпина 
Т.А.), МБДОУ «Детский сад №1 пгт. Тымовское» (Сергеева Д.А.), МБДОУ «Детский сад 
№3 пгт. Тымовское» (Гриб М.А.), МБДОУ «Детский сад №5 пгт. Тымовское» (Батурина 
Н.В.), МБДОУ «Детский сад №6 пгт Тымовское» (Балашова Л.В.), МБДОУ «Детский сад с. 
Адо-Тымово» (Водопьянова С.В.), МБДОУ «Детский сад с. Воскресеновка» (Селиванова 
Е.К.), МБДОУ «Детский сад с. Ясное» (Головина А.Б.) разместить Планы по устранению 
недостатков, выявленных в 2025 году в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности на 2025 год, в информационно- 
телекоммуникативной сети «Интернет» на официальном сайте образовательного
учреждения.

3. Контроль за выполнением мероприятий возложит; 
начальника управления образования Тымовского муйй 
области.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
Тымовского муниципального округа 
Сахалинской области

кову Н.А., заместителя 
'округа Сахалинской

« ft
5. — 
rg
01 О » I

> ■& §7/

о л j « '^Й^Г.В. Русских


